

ದಿನಾಂಕ : 25 ನೇ ಮೇ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಆರೋಪಿಯವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರ ಅಂಗಡಿ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು 2018 ರಿಂದ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ. ನಾವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 500 ಚೀಲ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸು 10 ರಿಂದ 20 ಕ್ಷೇಂಟಾಲ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 8-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾವು ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಮೆಣಸು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮೆಣಸು ಹಾಗೂ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. 2017 ರಲ್ಲಿ ಅದೇ ವರ್ಷದ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಿಂದ ಜನವರಿ ಕೊನೆಗೆ ಕಾಫಿ ಕೊಯ್ಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 10 ಎಕರೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಯಾರೂ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂದು ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಜಿ ಆದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2017 ರಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಒಣಗಿದ ನಂತರ 412 ಚೀಲ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ಚೀಲಕ್ಕೆ ರೂ 3 ಸಾವಿರ ಬೆಲೆ ಇತ್ತು. 2017 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕಾಫಿ ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಬಳಿ 2 ವರ್ಷ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಡೆಪಾಜಿಟ್ ಇಟ್ಟರೆ 1 ಚೀಲ ಕಾಫಿಗೆ 3 ಸಾವಿರದ ಜೊತೆಗೆ 500 ರೂ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 880 ಕೆ ಜೆ ಮೆಣಸು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೆಣಸಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಕೆ ಜೆ ಗೆ ರೂ 300 ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಮೆಣಸನ್ನು ಡೆಪಾಜಿಟ್ ಇಟ್ಟರೆ 1 ಕೆ ಜೆ ಮೆಣಸಿಗೆ 300 ರೂ ಜೊತೆಗೆ 50 ರೂ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ತೆಕರಾರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ ಹಣವನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 15.03.2017 ರಂದು ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸು ಖರೀದಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ

ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಗೊಡಾನ್ ನಿಂದ ಆರೋಪಿ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿಯವರು ವಾಹನ ಹಾಗೂ 6 ಜನ ಕೆಲಸದವರನ್ನು ಕಾಫಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹಾಗೂ 4 ಜನರನ್ನು ಮೆಣಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯೇ ಗೊಡಾನ್ ನಿಂದ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿಯಲ್ಲಿ 2 ಬಾರಿ ಬಂದು ತಲಾ 206 ಕಾಫಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪಡೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬೋಪಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ಎಂಬುವವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ಹಾಗೂ ಬೋಪಣ್ಣ ಕಾಫಿ ನೀಡಲು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಬೋಪಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರ ವಿಳಾಸ ಮೊದಲೇ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ಬಾರಿ ಕಾಫಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಬೋಪಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೆಲವು ಬಾರಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರು ಸಹ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಬೋಪಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ನವರಿಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ವೈವಹಾರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಬೋಪಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶ್ವರ್ ರವರನ್ನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವರನ್ನು ವೈವಹಾರಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದವರು ಇದ್ದರು ಅವರು ತಮ್ಮ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಮಜ್ಜರಾಗಿದ್ದರು. ಮೆಣಸನ್ನು ಕಛೇರಿ ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಳಿಸಿದರು, ಕಾಫಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಕೊಠಡಿ ಇದ್ದು ಒಂದು ಚೇಂಬರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡುವ ಮೊದಲೇ ಆರೋಪಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ದಿನಾಂಕವನ್ನು 15.03.2019 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿ ತನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೀಡಿದರು. ಒಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಅಂಗಡಿಗೆ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅಂಗಡಿ ಮುಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ

ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಮೆಣಸು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2016 ರಿಂದ ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋಪಣ್ಣನವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನಾನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧ್ಯಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.