

ದಿನಾಂಕ 14 ನೇ ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಅಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಲತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ FDP 1/2020 ಈಗಲೂ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೋಕ ಆದಲಾತ್ ನಲ್ಲಿ FDP 1/2020 ರಾಜಿ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಯಾವ ವರ್ಷ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಮುಜೀಬ್ ಸಾಬ್‌ರವರ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಪರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಬೋಪಣ್ಣ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಬೋಪಣ್ಣರವರು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನಂತರ ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮುಜೀಬ್ ಸಾಬ್‌ರವರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಪರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಬೋಪಣ್ಣ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯ ಮಂಗಳೂರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಆಗ ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2016 ರಿಂದ ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಮನ್ ಜಾರಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿ ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಮೊದಲೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾವು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಅದರಂತೆ ಚೆಕ್ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಮೆಣಸು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ರಶೀದಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ

ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಮತ್ತು ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನಡುವಿನ ಹಿಂದಿನ ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಮೆಣಸು ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಬೇಕಾದಾಗ ಖರ್ಚಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನಗೆ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಹಣ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

Sd/xxx-
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.