

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 30.06.2025.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಹೆಚ್. ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾವು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾಫಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ಸುಮಾರು ತಲಾ 50 ಕೆ. ಜಿ. ಯ ಸುಮಾರು 30 ರಿಂದ 40 ಚೀಲಗಳಷ್ಟು ಒಣಗಿದ ಕಾಫಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ಕೇವಲ 10 ರಿಂದ 15 ಚೀಲಗಳಷ್ಟು ಒಣಗಿದ ಕಾಫಿ ಮಾತ್ರ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 10 ರಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ. 11 ರಲ್ಲಿ 2 ಲಕ್ಷ 75 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿದೆ, ಆದರೆ ಸಾಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 11 ರಲ್ಲಿ Court stay order ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದು, ಆ ಆದೇಶ ಈಗ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ. ನಿ. ಪಿ. 13 ಆರ್. ಟಿ. ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕಾಶಿ, ಮಲ್ಲಂಗಡ ಗಣಪತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದೆ. ನಿ. ಪಿ. 13 ಆರ್. ಟಿ. ಸಿ ಯಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಲವಾಗಿದ್ದು ಬೇರೆ ಸಾಲವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 14 ರಲ್ಲಿ ಆರ್. ಟಿ. ಸಿ ಯಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಲವಾಗಿದ್ದು ಬೇರೆ ಸಾಲವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿ. ಪಿ. 14 ರಲ್ಲಿ ಎಂ. ಆರ್. ರಂತೆ ವಿಭಾಗತೋರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಿಂದ ಆಗಿದ್ದು, ಅದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಭಾವ ಪಿ ಡಿ. ಓ ರವರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆರ್. ಟಿ. ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. Karnataka Grameen bank karmadu ರವರು

ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ FDP 1/2020 ಕೂಡ ಹಾಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಅದು ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರ್. ಟಿ. ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆಗೆ ಮೇಲ್ವಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳುವಷ್ಟು ಕಾಫಿ ಬೆಳೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಷ್ಟು ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಮೆಣಸು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅಷ್ಟು ಭೂಮಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಈ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಪರಮೇಶ್ವರರಿಂದ ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ